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Terves kehas terve vaim
Märjamaa spordihoone taga 
pannakse kaks korda nädalas 
õhtupimeduses staadioniraja-
le mustad kilekotid, neile ase-
tatakse tõstekang ja raskused. 
Siis hakkab treener Egle Han-
son muusika saatel kangitree-
ningut juhendama. 

Välitreeninguga alusta-
mine Märjamaa spordihoone 
staadioni ääres oli loomulik 
jätk sellele, et rühmatreenin-
gute toimumine siseruumides 
läks ajutiselt pausile üle Eesti. 

„Tegemist on vastupida-
vus-jõutreeninguga, kus kasu-
tame treeningvahendina kangi 
ja erinevaid raskuseid. Paraku 
jäävad hetkel venitustreenin-
gud ootama siseruumidesse 
naasmist, sest ilm matile pika-
li viskamist enne kevade lõppu 
tavaliselt ei luba. Näiteks pü-
hapäeval treenisime miinusk-

raadidega ja lumel, väga vahva 
oli. Riietus peab olema ilmale 
vastav,“ rääkis Egle Hanson. 

Nõudlus treeningutele tul-
la on alates spordihoone ava-
misest olnud suur, seega on 
vaja tundidesse eelregistree-
rida. Praegu tuleb arvestada 
asjaolu, et korraga on gruppi 
lubatud vaid üheksa inimest. 
Välitreening algab neljapäeviti 
kell 19.30 ja pühapäeviti kell 
18. 

„Nõudluse kasvades, saab 
alati mõelda treeningute li-
samisele,“ kinnitas treener. 
Registreerida saab aadressil  
eglehanson@gmail.com. Tree-
ningute info ilmub iga nädalal 
Facebooki grupis „Märjamaa 
liigub” ja „Märjamaa treenin-
gud Eglega”. 

„Tore on tõdeda, et Märja-
maa spordihoone avamisega 

eelmisel suvel, on spordihar-
rastajate arv silmnähtavalt 
kasvanud. Seda olen ma kuul-
nud kohalike käest. 

See on kõigile teada, et väl-
jas värskes õhus füüsilise töö 

tegemine on väga 
tervist toetav, 
eriti praegusel 
perioodil. Tun-
des ennast füü-
siliselt reipama 
ja vaimselt erk-
sana – siis saab 
meie oma tugev 
immuunsüsteem 
meid kõige pari-
mal viisil sel pe-
rioodil toetada. 
Ei saa alahinnata 
igapäevast pii-
sava puhta vee 
tarbimist, regu-
laarsetest toidu-
kordadest kin-
nipidamist, ise 
värske toidu val-
mistamist, piisa-
vat värskes õhus 
liikumist, posi-

tiivset häälestatust elule ja 
kvaliteetset puhkamist. Võtta 
vastutus iseenda heaolu eest 
ennekõike enda kätesse. Mina 
saan anda oma panuse läbi 
füsioteraapia, ravimassaaži ja 
treeningute, kui Sa tunned, et 
see Sind Sinu teekonnal toe-
taks,“ ütles Egle Hanson.

Märjamaa spordikeskuse 
juhataja Mart Tilk rääkis, et 
kõik grupitrennid on praegu 
peatatud, saab teha vaid indi-
viduaaltreeninguid. Jõusaalis 
tohib korraga olla 25% täi-
tuvusest. Tipptunnid on kell 
17–20 ja neil aegadel on olnud 
üksikuid kordi, kui mõni soo-
vija on pidanud sissesaamist 
ootama. Mängida saab ka laua-
tennist ja sulgpalli. 

„Meie maja kõiki võimalusi 
arvestades on hoone alakasu-
tuses. Tervitatav on iga idee, 
mis aitab toonust tõsta, väli-
treening on selle hea näide,“ 
ütles Tilk.   

Reet Saar

Kangitreening vabas õhus.
Foto: Reet Saar
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Meie pere on väga haiget saanud

Räägib vanaema
Peale 10. veebruari juhtumit 
oli kaheksa päeva vaikus, 
meie jaoks oli lugu lõpeta-
tud, kuid siis hakkasid peale 
telefonikõned ja meie pere 
kohtumised ametiisikutega. 
(Vallavalitsus korjas vahe-
pealsel ajal pealtnägijatelt 
seletuskirju - toim)

Peale 10. veebruari juhtu-
mit  kajastavate artiklite ilmu-
mist julgevad paljud tuttavad 
helistada või tänaval küsida, 
kas see oli sinu lapselaps, mis 
sa nüüd ette võtad ja on aval-
datud ka perele toetust. Lapse 
ema on artiklitest väga häiri-
tud ja ei taha ise avalikult sõna 
võtta. Mina oma kange iseloo-
muga soovin valla rahvaga ja-
gada pere nördimust ja muret 

seoses juhtumi avalikustami-
sega meedias. 

Alustame algusest. Lapse-
laps ei tahtnud jälle kehalise 
kasvatuse tundi minna. Õpe-
taja läks riidehoidu järele ja ei 
lasknud teda ära minna. Direk-
tor aitas olukorda lahendada, 
võttis ranitsast kinni ja suunas 
ta tundi.

Vahetult pärast toimunut 
helistas mulle lapse õpetaja 
(ema ta kätte ei saanud) ja rää-
kis juhtunust. Direktor helis-
tas kohe vallavalitsusse ja rää-
kis samuti asja ära. Ma teadsin 
juhtunust enne, kui poiss koo-
list saabus. 

Lapselaps tuleb pärast 
tunde tihti minu juurde. Poiss 
oli rõõmsas meeleolus ja mil-
legi üle ei kurtnud. Tavaliselt 
ta räägib, kui koolis on tema 
jaoks midagi ebameeldivat ol-

nud. Küsimusele vastates üt-
les, et talle kehalise kasvatuse 
tunnis meeldis ja ta tegi kõik 
kaasa.

Ma ei rääkinud kohe juhtu-
nust ka poisi emale, sest kõik 
tundus olevat lõpetatud. 18. 
veebruari õhtul ütles ema, et ta 
on kutsutud järgmisel päeval 
vallavalitsusse. Pärast sealset 
arutelu tegi ema avalduse, et 
juhtumit ei avalikustataks. 

Päev pärast intsidenti 
helistas mulle minu vanema 
lapselapse endine klassijuha-
taja ja küsis, kas tean juhtu-
nust. Talle oli helistanud üks 
lapsevanem, kelle laps rääkis 
intsidendist. Palusin öelda lap-
sevanemale, et midagi hullu 
pole olnud. Ehk oodati minult 
direktori käitumise suhtes 
teistsugust reaktsiooni? 

19. veebruari lõuna paiku 
helistati mulle ERR-ist. Sellest 
kõnest sain kuulda ka haridus-
ministeeriumisse saadetud 
kirjast, milles lapsevanemad 
süüdistavad direktorit lapsele 
kallaleminekus. Olin väga häi-
ritud ja ütlesin välja, mis ma 
asjast arvan: laps kisti poliiti-
lisse mängu, et direktorile ära 
teha.

Olen väga nördinud, et 

enne kirja saatmist haridus-
ministeeriumisse ja ERR-i ei 
küsitud pere seisukohta. 

23. veebruaril vestlesin 
vallavanemaga ja palusin uuri-
da, kes on need inimesed, kes 
on minu pere isiklikud telefo-
ninumbrid ilma pere nõusole-
kuta andnud ERR-ile ja juhtu-
mi sellise avalikustamise taga. 

Ütlesin, et meie perele on 
kogu looga väga palju kahju 
tehtud. Algul olin valmis tege-
ma avalduse ka politseile, kuid 
nüüd olen sellest mõttest loo-
bunud. See on juhtum, millest 
meedia abil puhuti suur õhu-
pall. Mul on hea meel, et direk-
tor saab oma tööd jätkata. 

Minu soovitus pedagoogi-
dele on: las direktor teeb oma 
tööd. Kui ta midagi ei oska, siis 
aidake teda nõu ja jõuga. 

Ma tunnen, et minu ja minu 
pere eraelu puutumatust on 
rikutud, kuid inimesed, kes 
viisid juhtumi ajakirjandus-
se, on jäänud anonüümseks. 
Inimesed, kes te andsite mee-
diale meie kontaktid, soovin 
teile julgust võtta meie perega 
ühendust ja saame asjad oma-
vahel selgeks rääkida.

Helle Kingisepp

Märjamaa gümnaasiumis 10. veebruaril toimunud juhtum, 
kus direktor kohustas 4. klassi poissi kehalise kasvatuse tun-
di minema, on saanud palju meediakajastust. See on taas lahti 
kiskunud ka vanad haavad kooliperes ja kogukonnas. Juhtu-
nut on lisaks rahvusringhäälingule kajastanud Raplamaa Sõ-
numid, Õhtuleht ja Postimees. Märjamaa Nädalaleht pole seni 
teemat puudutanud, lähtudes ennekõike pere soovist. Kuna 
nüüd ütleb oma arvamuse välja pere esindaja, ja oma pöör-
dumisi on soovinud avalikkusega jagada ka teised osapooled, 
siis teeme kokkuvõtte asjade senisest käigust.  

Vallavalitsus sai direktorilt 
juhtumi kohta esmase infor-
matsiooni sündmuse toimu-
mise päeval. Samal päeval 
alustas vallavalitsus juhtunu 
osas menetlust. Juhtumile õi-
gusliku hinnangu saamiseks 
teavitas vallavalitsus 19. 
veebruaril politseid ja seoses 
sellega peatas töölepingu di-
rektoriga. Politsei juhtunus 
süüteo tunnuseid ei tuvasta-
nud ega alustanud menetlust. 
Alates 24.02 taastati  direk-
toriga töösuhe.

22. veebruaril varahom-
mikul ilmus ERR-i portaa-
lis kirjutis „Lapsevanemad 
süüdistavad gümnaasiumi 
direktorit lapsele kallale-
minekus“. Ajakirjanik küsis 
artiklis kajastatava juhtumi 

kohta eelnevalt selgitusi val-
lavalitsuselt ja perelt. Juhtu-
miga seotud pere ei soovinud 
toimunu avalikku kajasta-
mist, sest kogukond on väi-
ke ja asjaosalised kergesti 
tuvastatavad. Sama soovi 
esitas pere ka vallavalitsu-
sele. Sellega on vallavalitsus 
juhtumi käsitluse jooksul ka 
arvestanud. 

ERR-i artiklis on mai-
nitud, et seoses juhtunuga 
pöördusid haridus- ja tea-
dusministeeriumi poole 
Märjamaa gümnaasiumi lap-
sevanemad, kelle lapsed olid 
juhtumist häiritud ja lapse-
vanemad süüdistasid direk-
torit lapsele kallaleminekus. 

Ajendatuna ERR-i artiklis 
esitatud eeltoodud väitest, 

tegid haridusministeeriumi-
le ja vallavalitsusele pöör-
dumise 4a klassi õpilaste 
vanemad, kelle lastega koos 
poiss kehalise  kasvatuse 
tundi läks. Sellele olid alla 
kirjutanud kõik 4a klassi lap-
sevanemad. Nad on soovinud  
oma pöördumise kajastamist 
valla lehes.

„Elades väikeses kogu-
konnas, tunneme, et ka meid 
on vastu meie tahtmist antud 
loosse segatud ning kaudselt 
meediasse tõmmatud….Meie, 
kui nende nn väga häiritud 
laste vanemate nimel on tei-
nud keegi pöördumise ha-
ridusministeeriumi ja mee-
dia poole, kasutades selleks 
kontekstist välja rebitud info 
kilde…. /… mitte ühtegi šo-

kiseisundis last, kes vajaks 
psühholoogi abi, meile teada 
ei ole...” seisab kirjas. Pöör-
dumises väljendati toetust 
kooli direktorile. 

Lisaks on haridus- ja 
teadusministeeriumile ja 
vallavalitsusele saatnud 
pöördumise ka Märjamaa 
gümnaasiumi õpetajad ja  
juhtkonna liikmed (kokku  on 
seal 37 allkirja). Kirjas aval-
datakse toetust direktorile 
ja on loetletud positiivseid 
samme kooli arengus. Alla-
kirjutanud kutsusid haridus-
ministrit külla, kui keeruline 
tervisekriis on möödas, et 
näidata, kuidas kool toimib.

Kõigi nende pöördumiste 
peale on haridus- ja teadus-
ministeerium vallalt kui 

Koolipidaja selgitus



10. märts 2021 3Märjamaa Nädalaleht

Kaasava eelarve hääletusest ja Kasti küla mänguväljakust

Abivajavast ning hädaohus lapsest teatamise kohustus
 
Lastekaitseseadus kohustab igaüht teatama abivajavast ja hädaohus olevast lapsest! 

Abivajav laps on laps, kelle heaolu on ohustatud või kelle puhul on tekkinud kahtlus tema 
väärkohtlemise, hooletusse jätmise või muu lapse õigusi rikkuva olukorra suhtes, ja laps, kelle 
käitumine ohustab tema enda või teiste isikute heaolu.

Hädaohus olev laps on laps, kes on oma elu või tervist ohustavas olukorras, ja laps, kelle 
käitumine ohustab tema enda või teiste isikute elu või tervist.

Abivajavast või hädaohus olevast lapsest teata kohaliku omavalitsuse lastekaitsetöötajale 
(Märjamaa valla lastekaitsespetsialistid: Gedy Remmel tel 5854 0242, e-post: gedy.remmel@
marjamaa.ee ja Karmen Metssalu tel 5912 5683, e-post: karmen.metssalu@marjamaa.ee), hä-
daabinumbril (politseisse) 112 või lasteabitelefonil 116 111.

Lasteabitelefon on avatud ööpäevaringselt. See on kõigile helistajatele tasuta ja anonüümne, 
kuid kõned salvestatakse. Telefonile vastavad spetsialistid nii eesti, vene kui ka inglise keeles. 
Ühtlasi võimaldab see telefon lastele ja lastega seotud isikutele esmast sotsiaalset nõustamist 
ning vajadusel kriisinõustamist.

Mitte väga sageli ei 
küsita vallakoda-
nike arvamust ja 
häält, nii et sellest 

midagi päriselt ka sõltuks. 
Kuni 12.märtsini on kaasava 
eelarve hääletuse raames igal 
vähemalt 16-aastasel Märja-
maa valla elanikul võimalus 
oma sõna sekka öelda, millist 
projekti ta esitatud kuue idee 
hulgast kõige vajalikumaks, 
vahvamaks või pakilisemaks 
peab. 

Meie kogukonna inimestel 
on lihtne ja selge soov: et piir-
konnas oleks lastele mängu-
väljak.

Sellest tulenevalt hakka-
sime asja ajama üheskoos. 
Novembrikuus toimus Kasti 
külas kokkusaamine, kus aru-
tasime ja kaalusime erinevaid 
võimalusi ning asukohti. Leid-
sime parima võimaliku män-
guväljaku lahenduse, saime 
ka kooskõlastuse maa-ala osas 
ja esitasime oma projekti. See 
kiideti heaks koos teiste val-
laelanike poolt esitatud pro-
jektidega – kõik võrdselt head 

ja olulised eri paikkondadele.
Kasti külas on üle 30 män-

guealise lapse, lähiümbruse 
külades veel lisakski. Samas ei 
ole Haimre, Kasti ja Mõisamaa 
piirkonnas seni veel mitte üh-
tegi avalikku lasteatraktsioo-
ni! Meie soov ja eesmärk on: 

1) et Haimre-Kasti piirkon-
na lastel oleks turvalise ja to-
reda mängimise võimalus;  

2) et lapsed saaksid värs-
kes õhus lustida ja sotsialisee-
ruda; 

3) et saaksime hoida lap-
sed eemal lagunevatest hoone-
test ja suurest maanteest; 

4) et siitkandi rahvaroh-
keim, Kasti küla oleks atrak-
tiivsem elupaik noortele pere-
dele.

On igati arusaadav ja inim-
lik, et iga algatuse toetajad 
püüavad just endale meelepä-
rase projekti vajalikkust põh-
jendada ja kaitsta. Sotsiaal-
meedia kommentaariumites 
on emotsioonid kohati üle 
keenud ja sellest on meil väga 
kahju. Kui põhjendatakse oma 
projekti vajalikkust, siis ei tä-
henda see siiski automaatselt 

teiste projektide halvustamist 
ning ebavajalikkust. 

Loodame, et edasine hää-
letusperiood möödub sõbrali-
kus ja mõistvas õhkkonnas. 

Soovime kõikidele projek-
tidele edu! Hääletajale paneme 
südamele: ärge jätke hääleta-

mata teid kõnetava projekti 
poolt.

Soovime kõigile päikest ja 
kaunist kevadeootust!

Kasti küla mänguväljaku 
projekti eestvedajad

Märjamaa Vallavalitsus annab teada, et 2021. 
aasta hajaasustuse programmi taotlusi võetakse 

vastu kuni 1. aprillini 2021.

Programmist toetatakse majapidamiste veesüsteemide, 
kanalisatsioonisüsteemide, juurdepääsuteede ning auto-
noomsete elektrisüsteemidega seotud tegevusi.

Märjamaa vallavalitsuse 04.04.2018 korraldusega nr 
2-1.1/288 kehtestati hajaasustuse programmi andmisel toe-
tatavate valdkondade prioriteetsus alljärgnevalt:
1.1. veevarustussüsteemid
1.2. kanalisatsioonisüsteemid
1.3. juurdepääsuteed
1.4. autonoomsed elektrisüsteemid.

Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kelle alaline 
elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt katkema-
tult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist kuni toetuslepingu 
sõlmimiseni majapidamine, millega seotud projektile toetust 
taotletakse.

koolipidajalt küsinud, mida 
on olukorra lahendamiseks 
tehtud.  Haridusnõunik on  
ministeeriumile esitanud 
ülevaate pidaja tegevustest 
seoses antud juhtumiga. 

Märjamaa Vallavalit-
sus on saatnud pöördumise 
Avaliku Sõna Nõukogule, 
paludes, et ERRi ajakirjanik 
Merilin Pärli lükkaks ümber 
artiklites esinenud faktivead 
ja valeväited. Lisaks soovi-
takse avalikku vabandust 
seoses lapse huvide rikkumi-
sega.

Antud juhtumi puhul on 
laps ja tema lähedased saa-
nud kõrgendatud avaliku 
huvi osaliseks vastu nende 
tahtmist. 

Mida on sellest loost õp-
pida? Kui näete abi vajavat 
last, siis tuleb esmalt pöör-
duda politsei või lapse õigusi 
kaitsvate ametkondade poo-
le. 
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Väliõppeklass on muuseumitunniks valmis

Väliõppeklass on muuseumitunniks valmis. 
Foto muuseumi kogust 

5. märtsil andis Kul-
tuurkapitali Raplamaa 
ekspertgrupp Rapla 
keskväljakul üle 10 

aastapreemiat, 5 kultuuri-
preemiat ja elutööpreemia. 
Koostöös Raplamaa Omavalit-
suste Liiduga anti üle Rapla-
maa „Kultuuripärl 2020“.

Kultuurpärli preemia 
pälvis Margus Mikomägi  ̶  
Rapla ja muu maailma teljel 
kirjutav kultuuritark, kes kas-
tab aegajalt oma vaimusärgi 
ajavoolu jõkke, peatab voolu 
ja paneb sinna korraks muljet-
avaldava kommentaaritõkke.

Elutöö preemia sai Madis 
Pärn  ̶  hingega tehtud töö eest 
Alu spordielu ülesehitamisel ja 
hoidmisel ning hindamatu pa-
nuse eest maakonna spordielu 
edendamisel läbi oma elu.

Kultuuripreemia saajad

Kohila Sümpoosion 
(kunstnikud Juss Heinsalu 
ja Evelin Saul) – traditsiooni 
kandjae ning oluline sündmus 
kohalikul ja rahvusvahelisel 
tasandil, mis kogub kaasaeg-
seid puupõletusealaseid tead-
misi-oskusi ning toimib nende 
vahendajana professionaalses 
ringkonnas ja tavapubliku hul-
gas;  

Marike Uusjärv – pika-
aegse koorimuusika ja rahva-
kultuuri traditsioonide hoid-
mise eest Kabala piirkonnas;

Rait Talvoja – paikkonna 
ajaloo säilitamise ja tutvusta-
mise eest;

 Kairis Kontus – pikaaegse 
panuse eest kultuurielu eden-
damisse ja kogukonna kaasa-
misse Kohilas;

MTÜ Wäega Wärk – päri-
mustraditsioonide hoidmise 
ja innustunud levitamise eest 
Märjamaal.

Aastapreemia saajad

Maarika Lips – emakeele 
ja kirjanduse propageerimise 
ning koolinoorte inspireeri-
mise eest Rapla maakonna 
emakeeleõpetajate ühenduse 
pikaaegse esimehena;

Ingrid Lenk – hingega teh-
tud töö eest kehalise kasvatu-
se ja liikumise propageerijana 
Rapla Vesiroosi Koolis ja maa-
konnas; 

Noorte Filmifestival Kaa-
der (MTÜ Filmipidu) – noor-
te ja filminduse sinasõpruse 
hoidmise eest; 

EELK Hageri koguduse 
kammerkoor Lambertus – 
Eesti algupärase koorimuusi-

ka edendamise ja salvestamise 
eest;

Jüri Pritsin – Kohila valla 
laste ja täiskasvanute spordi-
elu edendamise eest;

Kapa Festival – suurepä-
rase Kapa-Festivali korralda-
mise eest;

Siim Viisut – saalihoki elu 
edendamise eest maakonnas 
ning Kehtna/Rapla ühisvõist-
konna eduka juhendamise 
eest;

Malle Talvoja – Juuru piir-
konna kultuurielu elavdamise 
ja raamatukogu arendamise 
eest;

Annika Tammus – saali-
hoki elu edendamise eest maa-
konnas ning Kehtna/Rapla 
ühisvõistkonna eduka juhen-
damise eest;

Maria Saarna – Hageri ko-
gukonna kultuuri- ja seltsielu 
aktiivse edendamis eest.

Wäega Wärk pälvis kultuuripreemia

Sillaotsa talumuuseumi pere 
on juba eelmisest kevadest 
muuseumi programme nii-
moodi sättinud, et grupid 
saaksid välitingimustes haju-
tatult tegutseda. Nii on metsa 
alt võsa maha võetud ja sinna  
n-ö väliõppeklass sisustatud. 
Varahoidja Meelis Remmel on 
väikestele külalistele mõeldes 
ehitanud ka toreda atraktsioo-
ni, millel saab harjutada osa-
vust ja tasakaalu hoidmist. 

Muuseumipedagoog Lii-
vi Miil rääkis, et kahjuks on 
mitmed viimase aja grupid 
eri põhjustel oma tuleku ära 
öelnud. Märtsi lõpuks on Keila 
waldorfkool tellinud temaati-
lise muuseumitunni. Seal on 
kavas näidata lastele, kuidas 
käib puude saagimine kahe-
mehesaega ja  vuksaega, puude 

koorimine liimeistriga, lõhku-
mine ja riita ladumine. Jõulu-
deks metsa ehitatud Mutionu 
Trahter võõrustab osalejaid 
pärast lõkketule ääres sooja 
teega. 

„Valmistame praegu muu-
seumitunniks tööriistu ette, nt 
teritame saagide hambaid. Oo-
tame külastajaid, täis lootust 
rind,“ ütles Liivi Miil.  

Kuna talumuuseumi terri-
toorium on suur, metsa ja ma-
halangenud puid on siin palju, 
siis jätkub kolmel töötajal te-
gemist ka neil päevil, kui ei ole 
gruppe võõrustada. „Looda-
me, et elu läheb ükskord jälle 
lahti,“ sõnas muuseumipeda-
goog lõpetuseks.

Reet Saar
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Kutsume taaskord aega 
nautima Raplamaale, 
Keava raba õhustik-
ku, Tarsi talu maa-

dele. Sel aastal on suvekoolis 
palju uuendusi. 

Suvekoolis on kolm vahe-
tust: 

18.–22. juuni
1.–4. juuli
2.–6. august 

Suvekool toimub endiselt 
telklaagrina (telke on ka pere-
rahval). Sel aastal on kokku-
saamine veidi vabameelsem 
ja valikuterohkem: tegevus-
tes saab osaleda ka üksikute 
päevade kaupa, teeme tee-
mapäevad ja saab valida vaid 
huvipakkuvad tegevused. Sa-
muti on võimalus osaleda päe-
vakoolina, ööbides kodus.

Pakume koduse ja pere-
keskse õhustikuga harivat 
suvepuhkust, kus laps-noor 
tunneks end kodusemalt kui 
suuremaarvulistes laagrites. 
Arvame, et osalejate vanuse-
vahe ei sega, pigem soodustab 
pärimuskultuuri viljelemist. 
On ju läbi aegade pärimustra-
ditsioonid elavad ja edasivii-
vad just koos elavates peredes-
kogukondades, kus liikmeid 
hällist kõrge eani. Väärtusta-
me kogukonna- ja peretradit-

sioone.

Suvekooli programmid 

1.–4. juuli vahetus on seotud 
Brasiilia pärimuskultuuriga. 
Eripära on selles, et suvekool 
toimub koos täiskasvanutega, 
kes tegelevad capoeira tree-
ningutega. Capoeira on Brasii-
lia võitluskunst, mis arendab 
inimest füüsililelt, vaimselt ja 
muusikaliselt

Suvekool on valdavalt 
sportlikku laadi – capoeira 
treeningud vahelduvad muu-
sika-, pilli- ja laulutundide-
ga, lastele vajadusel lisaks 
muud tegevused. Laager on 
nii täiskasvanutele kui ka las-
tele, osaliselt on lastele eraldi 
programmid. Tegevust viib 
läbi kultuuriselts Ginga Brasil 
ja capoeira õpetajad, lisaks ka 
meiepoolsed lastega tegelevad 
kasvatajad-tegevusjuhid. 

18.–22. juuni ja 2.–6. au-
gust on tavavahetused sar-
naselt varasemate laagritega. 
Neid sisustavad erinevad te-
gevusjuhid, nagu oleme seda 
teinud juba üheksa eelnevat 
aastat. Kuid seekord koostame 
programmi vastavalt regist-
reerunud huvilistele vanuse 
järgi ja anname juba eelnevalt 
teada, et osalejatele jääks va-
badus valida suvekoolis osa-

lemise aeg ja huvipakkuvad 
teemapäevad. 

Uue väljundina pakume 
noortele: sotsiaalmeedia te-
gevused, turvaline video ja 
fototegevus meedias, lühifilm, 
rõõmud ja ohud kogukonda-
des, erinevad riskianalüüsid 
ühiskonnas ja teismeliste seas 
üha populaarsemaks muutu-
vate teema- ja lauamängude 
koolitused. Tavapäraselt on 
haaratud väga erinevad tege-
vusvaldkonnad. 

Tegevusjuhtidena on nõus-
oleku andnud (täpsed tegijad 
teatame vahetuste kaupa mai 
algul): 

 Leanika Mändma-Oras-
maa - loovtants ja koreograa-
fia; Raigo Saariste - film ja 
meedia; Tuudur Tilk - Noor-
sooteatri NUKU stuudio õpila-
ne, loovteater; Andres Sahkur 
- erinevad loovtegevused, mä-
lumängud, lühifilmid; Ragnar 
Toompuu - pärimusmuusik, 
improteater; Alo Arro ja Arvo 
Sailev - capoeira õpetajad; Ivar 
Olesk - noorsootöö, lauamän-
gud; Katrin Kirsipuu ja Helle 
Kruus - savitegevused ja ke-
raamika; Iti-Jantra Metsamaa - 
meeskonna tegevused: mets ja 
seiklus, toimetulek looduses; 
Ragne Veensalu, Maili Mets-
salu - teater, etenduskunstid; 
Krista Olesk - suvekooli juh-

timine - erinevad loovtegevu-
sed, sümbolid ja ruunid; Lau-
ra Olesk - suvekooli abijuht 
ja erinevad loovtegevused; 
Mert Olesk ja Catherine Rand-
laht - sportlikud tegevused, 
loodusmängud, lauamängud; 
Kairi Baumer - kokk ja rah-
vustoidud; Illar Olesk - Tarsi 
peremees ja turvaja, puutöö. 
Võimalusel kaasame looduse-
mehe ja taimetarga Urmas 
Laansoo või metsa ja seenetar-
ga Vladislav Koržetsi.

 
Rahast 

Osavõtumaks terve vahetuse 
kohta on 90 eurot, 1.-4. juulil 
80 eurot (täistoitlustus + kor-
raldus = u 20 eurot täispäev).  
Täpne osalustasu igale osa-
lejale selgub siis, kui oled va-
linud vastavalt programmile 
(saadame mais) osalemise + 
toitlustuse soovid: kas terve 
suvekooli aja või mõnedel päe-
vadel. 

Kui oled suvekoolist hu-
vitatud, edasta oma kontakt 
(e-post, nimi ja vanus) ja mai-
kuu esimeses pooles saadame 
vastava vahetuse info ja prog-
rammi. 

Info: Krista Olesk, Tar-
si talu perenaine. Tel 521 
5990, tarsipere@gmail.com,  
web.zone.ee/tarsi

Tarsi talu kutsub pärimuskultuuri suvekooli

KALENdRILood

Märtsikuud saadab Märjamaa valla kalendris foto Kurisu Jaani allikast.
Kurisu Jaani allikas (mõnes variandis ka Kurisu Jaaniallikas) paikneb Rangu karstialal. Allika säng paes on kaarekujuline. 
Kaare otse kaugus on umbes 10 meetrit. Suurema osa ajast on see allikas kurisu, mis neelab kraavist tulevat vett (vooluhulk 
üle 10 liitri sekundis).  Allikaks muutub ta kevadise suurvee ajal, mil kurisu hakkab vett välja ajama, moodustades „keeva” 
allika. 

Fotod: Anne Aaspõllu
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Kutsume kõiki üles 
esitama kandidaate 
tunnustusauhinnale 
„Lastega ja lastele“, 

et tõsta esile neid, kes teevad 
oma tööde ja tegemistega 
Eesti laste ja noorte elu pare-
maks.

Õiguskantsler Ülle Madise 
tõdes, et meie õpetajad, tree-
nerid, huviringide juhendajad 
ja paljud teised lastega tegele-
vad täiskasvanud on pidanud 
viimase aasta jooksul kogu 
oma senise kogemuse kõrva-
le jätma, katsetama ja uusi 
lahendusi looma, et laste elu 

korraldamiseks praegustes 
keerulistes oludes parimad 
lahendused leida. „Osakem 
neid südamest tänada. Ehk 
oleme juba liiga harjunud, et 
tunnustuse pälvimiseks on 
tarvis mõni tehnoloogiline 
ime korda saata. Ometi piisab 
lapse heaks inimeseks kasva-
miseks sellestki, mis näib liht-
sam, kuid võib samuti muuta 
tulevikku – meeldetuletus, 
et kõik saab korda; julgustav 
sõna; eksinu õigele teele ju-
hatamine. Märgakem ka neid, 
kes oma laste kõrval jaksavad 
majakaks olla neilegi, kel oma 
vanemate toest väheks jääb.“

Kandidaate saab esitada 
8. aprillini, selleks tuleb täi-
ta taotlus. Esile võib tõsta nii 
väikeseid kui ka suuri, aga ka 
organisatsioone, kes on mõne 
algatuse või pikaajalise tege-
vusega andnud rohkem, kui 
neilt oodatakse.

Tunnustusauhinda „Las-
tega ja lastele“ antakse välja 
kaheksandat korda. Vabarii-
gi President ja õiguskantsler 
kuulutavad laureaadid välja 
lastekaitsepäeval, 1. juunil, 
mis on alates 2021. aastast ka 
lipupäev.

Auhindu jagatakse kolmes 
kategoorias: „Lapse suur tegu“, 
„Muutuste looja“ ja elutöö-
preemia. Peale selle tunnustab 
lastest ja noortest koosnev ko-
misjon üht auhinnale esitatud 
kandidaati, kelle tegevust nad 
ise kõige silmapaistvamaks 
peavad.

“Laste ja noorte heaks 
tehakse palju, kuid nendega 
koos tegemine aitab kindlusta-
da juba täna olukorra, kus nen-
de hääl ja visioon saab aidata 
luua mitte ainult tulevikku, 
vaid ka olevikku,” ütles Laste-
kaitse Liidu noortekogu juht 
Triin Sooäär (17), kes kuulub 
ka konkursi korraldusmees-
konda.

Eelmisel aastal pälvisid 
„Muutuste looja“ auhinna Sül-
vi Sarapuu, Astrid Järvsoo ja 
Kadi Sarapuu, kes valmistavad 
erilisi kombatavaid pildiraa-
matuid nägemispuudega laste-
le. „Lapse suur tegu“ auhinna 
said Bert Siimon (Viljandi lin-
na esimeste klasside laste ro-
bootikaringi juhendaja) ning 
Katariina Eliise Ploom ja Ger-
da-Marleen Pärli (koostasid 
pikalt haiglas viibivatele las-
tele põnevaid joonistamis- ja 
nuputamisraamatuid). 

Elutööpreemia võitis eel-
misel aastal staažikas psühho-
terapeut ja seksuaalnõustaja 
Lemme Haldre. Kriisimurdja 
eripreemia sai algatus „Igale 
koolilapsele arvuti!“, mis oli 
ühtlasi ka laste ja noorte žürii 
lemmikuks. Teise eripreemia 
pälvis eeskujuliikumise „Valge 
õhupall“ juht Tamo Vahemets.

Tunnustusauhinda anna-
vad välja MTÜ Eesti Asendus-
kodu Töötajate Liit, MTÜ Eesti 
Lasterikaste Perede Liit, MTÜ 
Lastekaitse Liit, MTÜ Oma 
Pere, MTÜ SEB Heategevus-
fond, Sotsiaalkindlustusamet, 
Vabariigi Presidendi Kantselei 
ja Õiguskantsleri Kantselei.

Lisainfo: Janar Filippov, 
5202119, janar.filippov@oi-
guskantsler.ee

Tunnustusauhind 
„Lastega ja lastele“ ootab kandidaate

DOONORIPÄEV

Märjamaa 
rahvamajas

16. märtsil 
kell 9.30–14.30 
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Vigala. Raba koolimaja õuel 1930. aasta veebruarikuul. Vahe-
tunnil sulailmaga. Rabal 13. II. 1930.
Jüri Rukki foto.
Foto Rauno Silma kogust.

Kuppu pani 19. sajandil 
kupparimoori

Fotosid Priit Määltsemehe kogust

Vigala. Endine Poti kõrtsihoone Tallinna - Pärnu maantee ääres.
Foto Mihkel Aitsam juuniori albumist „Wigala”.

Leibres asuvat Poti kõrtsi on esmakordselt mainitud 1726. 
aastal. Kõrtsi ees teeristil hakati pidama linalaatu, esmakordselt 
on laat ürikutes kirjas 1855. aastal. Laadaplatsile oli mõisa poolt 
püstitatud paekivist kaubahoone, mis säilinud tänaseni. Hiljem 
toodi sinna ka koduloomi, veovahendeid, puunõusid jm. Umbes 
1920. aastal viidi laat üle Kivi-Vigalasse. Mõiste „Poti laat” on 
aga humoorika väljendina kasutusel tänaseni.

Kahehooviline ööbimiskõrts lõpetas tegevuse 1900. aastal.

Kuppude panemine oli arsti-
misviis. Seda tehti peamiselt 
pihtade valu, kõrvade kumi-
semise ja kaelasoonte vaevus-
te, aga ka jooksva ehk reuma 
korral. 

Kupud olid valmistatud 
veise sarvest, mille ülemi-
sest, umbsest otsast oli tükk 
ära saetud ning sinna tekkis 
umbne ava. Viimasele asetati 
toorelt seaploomirasvalt eral-
datud õhuke kile. Kupud imeti 
suu abil haige koha peale, kuni 
see üles tursus. Oli turse kül-
lalt kõrge, eemaldati kupusarv 
ja kupupanija tegi sellele ku-
pukirvega (kupurauaga) 4-5 
madalat haava. 

Kuppu pandi kõige sage-
damini piha peale, ristluudele, 
vahel ka jalasäärtele. Kupukir-
ves oli umbes 10 cm pikkune 
väikese kirve kujuline raud. 
Korraga pandi mitu kuppu. 

Kupupanemisega taheti 
rahvapäraste arusaamade jär-

gi kehast „halba verd“ eemal-
dada või seda liikuma panna. 
Kupupanijaks olid vanasti 
rahvaarstid. Sageli olid nad 
rändtohtrid, kes käisid talust 
tallu ja panid vajaduse korral 
ka kuppu.

Seda mõtteviisi kajastavad 
ka vastavad laulud ja ütlused: 
„Kupud kuuma kukla peale, 
venind veresoonte peale. Vae-
vaveri veiselauta, valud mulla-
mättasse.“ (Kolga-Jaani) 

Kuppude panemisest kõne-
leb ka järgmine salm: „Kuppa-
rimuori, kupparimuori, sie tuli 
täna meile, siis sai sauna küt-
tetud ja naised sauna aetud ja 
naistel sarved pandud.“ (Jõe-
lähtme)

Allikas: Tamara Habicht 
„Eesti saun“

Sillaotsa muuseumi 
pedagoog  Liivi Miil

Vigala rõõmsad mehed. Kaks sulast, kaks Jüri Tolliste ja Volga 
talust. Hans Reimeri foto.
© Eesti Ajaloomuuseum SA
Üks kommenteerija on foto juurde lisanud: „See näeb välja 
nagu mingi westerni casting. Clint Eastwood oleks mehed kohe 
filmi võtnud.
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orgita küla
Kõrgema
Nooruse (alajaam)
Paekarjääri
Peekoni (alajaam)
Penti (alajaam)
Tominga
Viilu

Paaduotsa küla
Kammi
Matsi

Paisumaa küla
Kundermaa

Pajaka küla
Jõekäänu
Tamme
Vanatamme
Veskimäe

Põlli küla
Margmani
Terava
Vetla

Rangu küla
Kasearu
Liivaaugu
Retsja-Allika

Riidaku küla
Posti
Töökoja

Russalu küla
Kareva
Karjatse 
(50401:003:0143)

Paisuotsa
Viljapuuaia

Sipa küla
Kertsa talu
Kondi alajaam
Kuura
Köie alajaam
Poe alajaam
Pärna alajaam
Seljamaa
Toome AÜ 9
Toome AÜ 14
Toome AÜ 18
Toome AÜ 19
Toome AÜ 26
Toome AÜ 34
Toome AÜ 34a
Toome AÜ 37
Tümmitoa
Uudiku meierei
Veski-Jaagu

Sooniste küla
Tammiku

Soosalu küla
Saare
Virutamme-Peetri

Sulu küla
Jäntsi
Mäe
Sinika
Vana-Rehe
Külaotsa

Suurküla
Pärdi

Turbatootmisala 
(50403:001:0152)

Sõtke küla
Laane piirkond 4
Laane piirkond 9
Laane piirkond 11
Laane piirkond 12
Uustalu

Teenuse küla
Aru 
(42703:002:0007)
Kalda
Laari

Tolli küla
Aasa-Otsa
Jaagu
Puksu

Vaimõisa küla
Salme
Vahemetsa

Valgu küla
Aida
Kanali
Keskuse
Koda

Kuuri
Küüni
Võtme
Otsa

Valgu-Vanamõisa 
küla
Kuusemetsa
Puhkemaa

Vana-Nurtu küla
Vahtramäe

Varbola küla
Katla
Püve

Velise küla
Jõe
Kalmu

Velisemõisa küla
Sookivi

Veski küla
Kraavi

Ülejõe küla
Kangrumäe

Riiklikus ehitisregistris puuduvad andmed 
alljärgnevate külade kinnistute ehitiste kohta

Märjamaa vallavalitsuse 
suunas kaasava eelarve 
2021 rahvahääletusele 

järgmised ettepanekud:

1. Uuemõisa heinamaale 
discgolfi pargi rajamine.
2. Valgu põhikooli jook-
suraja uuendamine ja 
palliväljaku renoveeri-
mine.
3. Laste mänguväljak 
Kasti külla.
4. Tallinna-Pärnu maan-
tee Varbola-orgita lõigu 
bussipeatustesse ootepa-
viljonide paigaldamine.
5. Märjamaa koerte jalu-
tus- ja koolitusväljak.
6. Sipa külakeskuse män-
guväljak mitmekesise-
maks ja turvalisemaks.

Rahvahääletusel saab 
osaleda iga vähemalt 
16-aastane isik, kel-
le elukoht on Märjamaa 
vallas Eesti rahvastiku-
registri andmetel seisuga 
19.02.2021. Iga rahva-
hääletusel osalev isik saab 
hääletada ühe endale mee-
lepärase ettepaneku poolt. 
Rahvahääletusel saab oma 
häält muuta kuni hääleta-
mise lõppemiseni, kehtima 
jääb ajaliselt viimasena an-
tud hääl.

Hääletada saab kas 
elektrooniliselt infosüs-
teemis VOLIS või isiklikult, 
identifitseerides ennast isi-
kut tõendava dokumendiga 
Märjamaa Vallavalitsuses 
ja raamatukogudes (Mär-
jamaa, Haimre, Valgu, Var-
bola, Sipa, Laukna, Teenuse, 
Vana-Vigala, Kivi-Vigala). 
Isiklikult saab hääletada 
eelnimetatud asutustes 
nende lahtiolekuaegadel.

Kaasava eelarve 
rahvahääletus 

toimub 
12. märtsini 2021. 

Ostame metsakinnistuid 
(ka koos põllumaaga) 

ja kasvavat metsa (raieõigust)

Tel 528 4932 
Riho Alavee

info@timberston.ee
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Märjamaa 
Maarja 
kogudus

Eesti Vabariigi valitsuse korral-
duse tõttu on avalike jumalatee-
nistuste pidamine 3.–31. märtsil 
keelatud. 
Kogudusemaja talvekirik on 
avatud palvetamiseks
E, T, N, R kell 7:30 ja 
K kell 18:00
ning pühapäeval kell 11:00

Oma maise tee siin meie 
keskel on seljataha jätnud 

meie ema, vanaema, 
vanavanaema, õde, tädi, 

kauaaegne Omniva (Eesti 
Post) teenistuja, Nurtu post-

kontori juhataja 

AstA NõMMik. 

Sind leinama jääb kodumaja, 
igatsema koduõu ... 
Ei sääsed, parmud 
sind enam vaeva.

Vaid pere lehvitamas 
järgi sul.

Puhka rahus ... vants!

Pubi lahtiolekuajad 
seoses

piirangutega

 E – R  11.00 – 18.00
Kaasamüük 11.00–19.00

 L–P ainult kaasamüük 
12.00–19.00

Tel 489 6141

Kohtumiseni ja 
olgem terved!

SA Raplamaa Arendus- ja 
Ettevõtluskeskus korraldab

ALUSTAVA ETTEVÕTJA 
BAASKOOLITUSE

Koolitus annab vajalikud baasteadmised oma 
ettevõtte alustamiseks ja oskused ettevõtluse-
ga tegutsemiseks.

Koolituse teemad:
• strateegiline planeerimine väikeettevõttes
• turundus ja müük
• finantsjuhtimine ja –planeerimine
• juhtimine

Koolitajad on Elmo Puidet, Urmas Kamdron ja 
Kristo Krumm

Koolituse käigus koostab osaleja praktilise 
suunitlusega äriplaani ja tegevuskava.

Koolitus toimub: 16., 17., 25. ja 26. märtsil, 01., 
05. ja 13. aprill Rapla Kultuurikeskuses (Tallinna 

mnt 17a) II korruse Kammersaalis.
Kõigil päevadel kell 10.00-17.00.

Osalemistasu: 50 eurot, milles sisalduvad kooli-
tusmaterjalid ja kohvipausid. 

Koolitusele kandideerimiseks tuleb esitada 
sooviavaldus, mille leiate www.raek.ee. 

Osalemissoov ja ankeet tuleb täita 
hiljemalt 13. märtsiks. 

Tähelepanu! Kohtade arv on piiratud.

Lisainfo Tatjana Jääger, 
tatjana@raek.ee ja 489 4750.

Küttegraanul 6 mm
Hind alates 179 €

Alates 2 alusest vedu 
Märjamaale tasuta!

Tel:5629 2730
www.ecopellet.ee

Välja 2 Märjamaa
• Rehvitööd 
• Kohapeal suur valik 

tuntud firmade uusi 
rehve 

uued SuVeRehVid 
SooduShinnaga

13” al 28 €
14” al 30 €
15” al 34 €
16” al 39 €
17” al 47 €
18” al 58 €
19 ” al 64 €

Küsi pakkumist!
• autode kiirpesu alates  

10 eurost

56 59 824
jansenrehvid@hot.ee

www.jansenrehvid.ee

Mälestame
veebruarikuus 

lahkunuid

Rain Kikas
Väino Nasir
Alvi Rahuoja

Eha Aru
Tiiu Emmo

Siine Temea Vendelin

* Tööriistade ja kaubi-
kute rent

* Akende müük ja pai-
galdus, mõõtmine

* Kasutatud kodumasi-
nate müük 
Järelmaksu võimalus.

Facebook.com/kasuta-
tud kodutehnika

Ringuta, Ringuta tee, 
tel 5566 9903

Avatud E–L
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ost
Ostan garaažiboksi Märjamaal. 
5555 4494

OÜ Estest PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 5045 215, 
5145 215, info@est-land.ee

Ostan metsa- ja põllumaad. 
Tel 552 7322

Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toi-
mivaid, avariilisi, riketega, arvelt 
maas, vanu ja lihtsalt kasutult 
seisvaid. Kohapeal kiire vormis-
tamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või 
5618  8671. Järele tulen puksiiri-
ga ja tasun sularahas. Vormistan 
ja arvelt maha võtan ise. Vaata 
lisaks www.seisevauto.ee

MÜÜk
Kuivad küttepuud. 5684 2621

Müüa lõhutud toored ja kuivad 
küttepuud. Info tel 509 2933

Saadaval toored ja kuivanud lõ-
hutud küttepuud: lepp, sanglepp, 
kask. P: 30, 33, 38, 43, 50 ja 60 
cm.  Vedu al 5 rm. Olemas ka 
40-liitrises võrgus, al 50 tk. 
Tel 5373 7294 Kanarbiku talu

Müüa toorest küttepuud: valge 
lepp hind al 36 €; sanglepp hind 
al 40 €; kask al 48 €. Kojuvedu 
tasuta 10 ruumist. Lääne Sae-
mees OÜ. Tellimuste vastuvõt-
mine: 5697 5216, 
laanesaemees@gmail.com

Küttepuud konteineris. 
Tel 5645 0325

Märjamaal Metsa tn ootab uut 
omanikku 911 m2 krunt remonti 
vajava vana sisustatud majaga. 
Küsi 5349 6108. Otsusta kohe!

Müüa elamumaa kinnistu 
Avaste külas (katastritunnus 
88401:001:0441). Tel 506 8326

Müüa mett kojutoomisega. 
Hind 7 € /kg. Tel 5668 7496

RENt
Mahetunnustatud põllumajan-
dusettevõte otsib maid rendile. 
Sobivad nii püsirohumaa kui ka 
põllumaa. Rendihind kokkulep-
pel. Lisainfo saamiseks helista 
numbril 5521777 või kirjuta mei-
liaadressil termiitinvest@hot.ee

tEENUsED
KORSTNAPÜHKIJA
Tel. 53330556
korstnahooldus.ee

KAARDID ENNUSTAVAD 
Tel 900 1727, 24/7. Vaata, kes
on hetkel liinil: ennustus.ee

Ohtlike puude langetamine. 
Tel 5663 2968

Teostame erinevaid ehitus- ja 
renoveerimistöid. Tel 5668 3421

Sõidan punktist A punkti B. 
Tel 5619 4803 Sven

KATUSETÖÖD: lame- ja viilka-
tuste ehitus-remonttööd, ehitusli-
kud plekitööd. Tel 554 869

ÜÜRiLE ANDA

Üürile anda 45 m2 garaaž/tööko-
da Märjamaal. Tel 5555 4494

96 Linda Keller
91 Melita Holtsmann
88 Linda Lendsalu
87 Elju Aleksejeva
83 Endel Lipand
82 Linda Võsumets
82 Leena Viet
82 Heldi Merila
80 Silvia Müürisepp
80 Helje Tsilmer
80 Evi Veesalu
80 Viivi Plamus
79 Maimo Kuldmaa
79 Vilma Pihu
77 Aino Linnas
76 Ennu Kivi
76 Mare Rosal
75 Sirje Holmberg
75 Saima Reose
70 Lembit Nurmet
65 Sirje Kaerama
65 Ilme Smirnov
65 Eeli Jürgenson

Kliendikaardiga kõik kaubad 
Rangu Kaubamajas

13. mäRtsil

10% odavamalt 

EDu KauPlusEs igal teisipäeval 
kliendikaardiga kõik kaubad 10% odavamad

kliendikaardiga kõik toidu- ja tööstuskaubad 
igapäevaselt 2–5% soodsamalt!

Pärnu mnt 74 

Müügil: 
tööriistad, 

kalastustarbed, riided, 
jalgrattarehvid, tarvikud, 
turvajalatsid, kinnitusva-

hendid, autokeemia, 
oksakäärid jne.

Makita tööriistad, tarvikud 

Avatud T–R 8–18 
L 9–15

Tel 515 0119
www.tooriistaari.ee

Lemmiku kauplus 
võtab tööle 
MÜÜJA

Tel 5624 8237


